Cruzeiro, 22 de agosto de 2025.

Ofício 109/2025

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO

Ao Senhor
Paulo Félix
Secretário Municipal de Obras

Prezado Senhor Secretário,

Venho, por meio deste, reforçar e solicitar com a máxima urgência a poda de
árvores na Avenida Silveiras em frente os números nº 270 e 290, Bairro
Vila Romana.

Os moradores desse local procuraram este vereador para relatar problemas
decorrentes da falta de manutenção das árvores localizadas no referido
endereço.

Considerando que galhos dessas árvores estão caindo com frequência,
ocasionando danos materiais, além de oferecer risco à integridade física dos
moradores.

Solicita-se ainda que, diante da urgência e dos riscos já relatados pela
população local, a Secretaria de Obras avalie a possibilidade de incluir a poda
das árvores mencionadas no cronograma prioritário de serviços.

          Atenciosamente,

_______________________________________________
                         Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva

                                                       Vereador

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310032003100370038003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva em 22/08/2025 10:19

Checksum: 42DEF05747F4A9523D3FC7ED16F2A205DAEFDAC3D7DEB6623C160DC0CB8CF101

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.